
  

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  

Strana 1 (celkem 5)    

Písemná zpráva zadavatele 

Název veřejné zakázky: Rekvalifikace – Středočeský kraj II 

Část veřejné zakázky: 41 Rozšíření řidičských oprávnění, profesní průkaz - Rakovník 

Zadavatel: Česká republika – Úřad práce ČR 

Adresa sídla: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČ: 72496991 

Jednající: Mgr. Renata Malichová, ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), k výše uvedené veřejné zakázce zveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 23. 1. 2015 pod evidenčním číslem zakázky 506198, vyhotovil tuto písemnou 
zprávu. 

1. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění rekvalifikace dle zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pro uchazeče a zájemce o zaměstnání. 
Rekvalifikace bude realizována na základě rámcových smluv uzavřených pouze s jedním 
uchazečem na každou část veřejné zakázky. Veřejná zakázka je v souladu s § 98 ZVZ rozdělena 
do 15 částí. Uchazeči mohli podávat nabídky do některé/některých nebo všech částí veřejné 
zakázky. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 3 031 850,- Kč (bez DPH) 

 

2. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení dle § 27 ZVZ na služby, které navazuje na zadávací řízení zrušené 
z důvodu jedné nabídky (§ 71 odst. 6 písm. c) ZVZ). 
Předchozí zadávací řízení na základě veřejné zakázky „Rekvalifikace – Středočeský kraj“, která 
byla uveřejněna dne 5. 6. 2014 pod evidenčním číslem 483674, bylo zrušeno podle § 84 odst. 1 
písm. e) ZVZ.  

 

3. Identifikační údaje vybraného uchazeče, popř. uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

Alena Fránová 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Palackého 460, 334 01 Přeštice 

Právní forma: 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ:   45340161 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 78 
odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena – celková cena za danou část. Hodnocení bylo 
provedeno tak, že nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou vítěznou. Pořadí nabídek 



  

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  

Strana 2 (celkem 5)    

stanoví hodnotící komise podle výše nabídkové ceny. 

Části veřejné zakázky, které mají být plněny prostřednictvím subdodavatele: 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

x 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

x 

IČ:   x 

Část veřejné zakázky, kterou hodlá 
vybraný uchazeč tomuto subdodavateli 
zadat: 

x 

 

4. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

Pořadové číslo nabídky: 41 / 1 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

AUTOŠKOLA TEMPO s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Dukelských hrdinů 252, 269 01 Rakovník 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:   45144851 

Nabídková cena: 4 604 695,- Kč 

Pořadové číslo nabídky: 41 / 2 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

Bc. Michal Joshua Frána 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Markova tř. 8, 331 41 Kralovice 

Právní forma: 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ:   88154858 

Nabídková cena: 3 326 850,- Kč 

Pořadové číslo nabídky: 41 / 3 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

Alena Fránová 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Palackého 460, 334 01 Přeštice 

Právní forma: fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ:   45340161 

Nabídková cena: 3 031 850,- Kč 

Pořadové číslo nabídky: 41 / 4 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

Ing. Václav Kříž 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Žulová 377, 155 31 Praha 5 

Právní forma: 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského 

zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 



  

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  

Strana 3 (celkem 5)    

IČ:   10148311 

Nabídková cena: 3 462 705,- Kč 

 

5. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 
jejich vyloučení: 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

AUTOŠKOLA TEMPO s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Dukelských hrdinů 252, 269 01 Rakovník 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČ:   45144851 

Odůvodnění vyloučení: 

Uchazeč byl dne 17. 4. 2015 hodnotící komisí požádán o písemné vysvětlení nabídky. Žádost 
podle ustanovení § 76 odst. 3 ZVZ obsahovala následující text: 

Zadavatel požadoval, aby uchazeč ve své nabídce předložil doplněnou a podepsanou rámcovou 
smlouvu podle vzoru uvedeného Přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

Předložená rámcová smlouva obsahuje v článku II. (předmět smlouvy) pod bodem f) neúplný 
výčet výstupních dokladů. Vzhledem k tomu, že zadavatel v rámci obecných technických 
podmínek společných pro všechny části veřejné zakázky v odst. b) stanovil následující požadavek: 
„Součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních 
dokladů úspěšným absolventům rekvalifikace.“, mělo být do výstupních dokladů zahrnuto: 

- u rekvalifikačních kurzů zaměřených na získání řidičského oprávnění příslušné řidičské 
oprávnění a 

- u rekvalifikačních kurzů zaměřených na profesní způsobilost řidiče příslušný záznam do 
řidičského průkazu. 

Hodnotící komise žádá o vysvětlení výše uvedených nesrovnalostí v návrhu realizační smlouvy. 

Zadavatel dále požadoval, aby uchazeč ve své nabídce předložil vyplněný Seznam subdodavatelů 
podle vzoru uvedeného Přílohou č. 9 zadávací dokumentace. 

Uchazeč ve své nabídce předložil Seznam subdodavatelů, do kterého uvedl Autoškolu – školicí 
středisko Martin Krejča v předpokládaném rozsahu subdodávky 10 % z nabídkové ceny s plněním 
pro Profesní způsobilost řidiče a Profesní způsobilost řidiče – zvláštní část. Zadavatel v rámci 
bodu 5. zadávací dokumentace v rámci dalších požadavků stanovil následující požadavek: 
„Uchazeč je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům a je povinen uvést identifikační údaje všech těchto 
subdodavatelů (§ 44 odst. 6 ZVZ) v Příloze č. 9. Žádný z jednotlivých rekvalifikačních kurzů nesmí 
být plněn vcelku prostřednictvím subdodavatele. Subdodávky mohou spočívat v práci zkušebního 
komisaře, autorizované osoby, zajištění praktické části výuky.“.  

Protože uchazeč do Seznamu subdodavatelů uvedl nad rámec požadavků zadavatele také rozsah 
subdodávky ve finančním vyjádření – částce 219 435,- Kč a tato částka neodpovídá 10 % 
z celkové nabídkové ceny (10 % z 4 604 695,- Kč je 460 469,50 Kč), dále také s ohledem na 
uvedenou část a rozsah předpokládaného plnění veřejné zakázky subdodavatelem a údajům v 
příslušných Kalkulacích nákladů rekvalifikace, vznikla nejasnost o roli uvedeného subdodavatele 
při plnění této veřejné zakázky. 



  

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  

Strana 4 (celkem 5)    

Hodnotící komise žádá o vysvětlení výše uvedené nejasnosti v Seznamu subdodavatelů veřejné 
zakázky a roli uvedeného subdodavatele při plnění této veřejné zakázky, včetně uvedení 
konkrétních činností, které uchazeč předpokládá realizovat prostřednictvím subdodavatele 
Autoškola – školicí středisko Martin Krejča. 

Žádost o písemné vysvětlení nabídky byla uchazeči doručena dne 20. 4. 2015. Uchazeč ve 
stanovené lhůtě (do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti) nedoručil na danou adresu k 
nesrovnalosti v návrhu realizační smlouvy žádné vysvětlení, proto byla v souladu s § 76 odst. 3 
ZVZ nabídka hodnotící komisí vyřazena. Uchazeč doručil dne 25. 4. 2015 písemné vysvětlení 
nabídky, které se týkalo toliko vysvětlení nesrovnalosti v seznamu subdodavatelů. 

Zadavatel proto následně na základě ustanovení § 76 odst. 6 ZVZ vyloučil výše uvedeného 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku a její část. 

 

Obchodní firma nebo název / Obchodní 
firma nebo jméno a příjmení:  

Ing. Václav Kříž 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (popř. doručovací adresa):  

Žulová 377, 155 31 Praha 5 

Právní forma: fyzická osoba podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

IČ:   10148311 

Odůvodnění vyloučení: 

Uchazeč ve své nabídce předložil tabulku Specifikace předmětu plnění, ve které byla ve sloupci 
„Celková cena za typ RK v Kč (bez DPH)“ u kurzu „Řidičské oprávnění skupiny D+E (RD/D+E)“ 
uvedena nesprávná částka 52 200,- Kč způsobená nesprávným výpočtem 10 * 5 250,- Kč 
(správně měla být uvedena částka 52 500,- Kč). Takto došlo k nesprávnému výpočtu částky 
uvedené v kolonce „Celková cena za danou část“, jenž představuje nabídkovou cenu uchazeče. 
Taková nabídková cena je neporovnatelná s dalšími nabídkami v dané části veřejné zakázky, 
přičemž nejnižší nabídková cena (celková cena za danou část) je v souladu s ustanovením § 78 
odst. 1 písm. b) ZVZ základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky. 

Uchazeč tedy nesplnil požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny, neboť 
provedl nesprávný výpočet v rozporu s ustanovením zakotveném v bodu 9. zadávací 
dokumentace: „Dodavatel vypočítá svoji nabídkovou cenu následovně: Nejprve vypočítá celkové 
ceny pro všechny typy rekvalifikačních kurzů (zahrnutých v dané části VZ) v Kč (bez DPH) tak, že 
vždy vynásobí předpokládaný počet účastníků za celou dobu plnění VZ nabízenou cenou kurzu 
na jednu osobu bez DPH v Kč (včetně příslušné závěrečné zkoušky).“. 

Zadavatel proto následně na základě ustanovení § 76 odst. 6 ZVZ vyloučil výše uvedeného 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku a její část. 

 

6. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení: 

nerelevantní 

 



  

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky  

Strana 5 (celkem 5)    

7. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

nerelevantní  

 

V Příbrami dne 13. 7. 2015 

 

……………………………………………… 
Mgr. Renata Malichová 

ředitelka Krajské pobočky ÚP ČR v Příbrami 

 


		2015-07-13T07:58:10+0200
	Ing. Martin Ptáček




